

خاورمیانه



گام‌های خطرناکی که ترکیه و عربستان برمی‌دارند

نیروی مشترک عربی علیه مقاومت



عبدالباری عطاوا: مهم‌ترین قضیه‌ای که در جریان دیدار عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر با سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه جدید

سعودی در ریاض بررسی خواهد شد تشکیل نیروی مشترک عربی برای مبارزه با تروریسم است، لیبی، سوریه و عراق دامنه این عملیات خواهد بود و قرار است شورای نظامی مشترکی برای نظارت بر آن تشکیل شود. دبیر کل اتحادیه عرب هم برای ترویج این طرح مصر و بیان جزئیات آن، سفرهایش را به کشورهای عربی آغاز کرده است. اظهارات مقامات مصری درباره طرح جدیدشان بیانگر مفهوم تروریسم از نظر آنها نیست و مشخص نمی‌کند گروه‌های تروریستی که قرار است نیروی مشترک عربی برای مبارزه با آنها وارد عمل شود آیا داعش است یا جبهه النصره یا انصار الشریعه؟ سوال دیگر این است که هنوز معلوم نیست کدام کشورها در تشکیل این نیرو مشارکت خواهند داشت و حجم مشارکت و نوع مشارکتشان چگونه خواهد بود؟ آیا در چارچوب نیروهای زمینی خواهد بود یا هوایی یا در حد نیروهای ویژه و این نیرو چه ارتباطی با ائتلاف مبارزه با داعش به رهبری آمریکا خواهد داشت؟ این طرح همچنان در حال بررسی است اما می‌توان این طور پیش‌بینی کرد که این نیروی مشترک، ائتلاف نظامی جدیدی خواهد بود که ۲ رکن اساسی خواهد داشت: مصر و عربستان. احتمالاً هدفی که در تشکیل این نیرو اعلام نشده است مداخله در ۲ کشور اصلی یعنی لیبی و یمن است به نحوی که در لیبی گروه‌های افراطی همچون شبکه القاعده و داعش ناپدید شوند و در یمن هم با گسترش قدرت گروه انصارالله، با الحوثی‌ها مقابله شود و شاید بعد از این عملیات این نیرو برای مقابله با داعش به سوریه و عراق اعزام شود. رئیس‌جمهوری مصر به‌خوبی می‌داند عربستان تا چه اندازه نگران گسترش گروه شیعه الحوثی در مرزهای جنوبی‌اش است. او همچنین از خطر گسترش گروه‌های سنی در مرزهای مصر آگاه است و به همین خاطر برای حمایت مالی و سیاسی از طرح جدید خود به عربستان نیاز دارد. لیبی برای نظام مصر از بعد امنیتی فوق‌العاده نگران‌کننده محسوب می‌شود چون این کشور بعد از سرنگون شدن نظام قذافی به انبار سلاح و ممان‌مناسی برای گروه‌های جهادی تبدیل شده و در چند ماه اخیر داعش توانسته است بر مناطقی از این کشور مسلط شود. داعش برای نفوذ در لیبی از سناریویی مشابه عراق بهره‌برداری می‌کند. داعش در لیبی همچون گلوله برفی‌ای شده است که روز به روز بر حجمش افزوده می‌شود و نظام مصر هم متوجه خطر آن شده است. درست است که داعش اکنون در اطراف منطقه سینا حضور دارد و با نیروهای مصری درگیر است ولی علت اصلی اینکه داعش در غرب لیبی خطرناک است این است که آنجا کانال آبی سوئز قرار دارد. در این منطقه مرزهای بازی وجود دارد که هزاران کیلومتر میان لیبی و مصر کشیده شده و تحت کنترل نیست و مکان مناسبی برای اشکال مختلف قاچاق محسوب می‌شود. مصر و عربستان بهترین توافقنامه مشترک دفاع عربی را که به تاریخ پیوسته است احیا کنند که مربوط به مقابله با خطر اسرائیل و حملات غرب به کشورهای عربی است. هدف اصلی تشکیل هر نیروی مشترک عربی، مقابله با عریه‌کشی‌های اسرائیل در غزه، کرانه باختری، بلندی‌های جولان و جنوب لبنان نیست و به همین خاطر بسیاری درباره اهداف تشکیل این نیرو تردید دارند. منحرف شدن نظام‌های عربی از اولین قضیه عربی (فلسطین) فروپاشی این کشورها را به خاطر مداخله‌های نظامی آمریکا در منطقه به دنبال داشته است و این مداخله‌ها همچون حمله ناتو به لیبی، مورد حمایت اتحادیه عرب بوده است. تشکیل نیروی عربی مشترک برای مقابله با توسعه‌طلبی‌های اسرائیل مورد توافق همه کشورهای عربی قرار خواهد گرفت ولی اگر قرار است این نیرو برای مداخله در عراق، سوریه، یمن و لیبی تشکیل شود منجر به بروز کشمکش‌های طایفه‌ای بین کشورهای عربی خواهد شد. به طور قطع هر گونه مداخله نیروی عربی مشترک در لیبی با مخالفت الجزایر و احتمالاً تونس مواجه خواهد شد و اگر این نیرو در یمن علیه الحوثی‌ها وارد عمل شود با مخالفت عراق، سوریه، نیجریه و لیبیا و همچنین از یمن مواجه خواهد شد. در حالی که این کشورها به جای مبارزه با تروریسم اسرائیل، با تل‌آویو روابط پنهان ایجاد کرده‌اند و عجیب نیست که یکی از ماموریت‌های نیروی مشترک عربی مبارزه با تروریسم در غزه و علیه مقاومت اسلامی باشد بویژه که مصر جنبش‌های حماس و القسام را در فهرست تروریسم قرار داده است.

تخلیگر بر جسته مسائل منطقه‌ای

گروه بین‌الملل: سرانجام عملیات آزادسازی شهر استراتژیک تکریت در شمال عراق، باامداد روز دوشنبه آغاز شد تا با پاکسازی بخش اعظم استان صلاح‌الدین از وجود تروریست‌ها راه برای آزادسازی موصل، مرکز اصلی استقرار گروه تروریستی داعش فراهم شود. بیش از ۳۱ هزار نیروی نظامی و مردمی در این عملیات که با رمز «لیبک یا رسول‌الله» و با دستور حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فرمانده کل قوای عراق آغاز شد، مشارکت می‌کنند و این عملیات در مساحتی بالغ بر ۹ هزار کیلومتر مربع و از ۵ محور اصلی انجام می‌شود. محور العوجه در جنوب تکریت، محور سبایکر در شمال تکریت، محور طوزخرماتو در شمال غرب تکریت، محور العظیم در استان دیاله به سمت منطقه العلم و محور الحویجه در جنوب غرب کرکوک به سمت منطقه العلم محورهای این عملیات است.

تکریت ایستگاه جدید سردار سلیمانی خبرگزاری فارس به نقل از منبع مطلع اعلام کرد سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران عصر شنبه برای نظارت و ارائه مشورت به فرماندهان میدانی عراق وارد تکریت شد. طبق گفته این منبع، سردار سلیمانی در بدو ورود به شهر تکریت مورد استقبال گرم فرماندهان ارتش و نیروهای مقاومت و روزمنندگان قرار گرفت. همچنین شیخ خزعلی، فرمانده گردان «اهل حق» (عصاب‌اهل‌الحق) نیز در این عملیات شرکت دارد و سردار سلیمانی را همراهی می‌کند. همزمان روزنامه لبنانی المستقبل نیز مدعی شد عملیات نظامی جاری در تکریت را اتاق عملیاتی نظامی از سامرا هدایت می‌کند. ژنرال قاسم سلیمانی و هادی العامری، فرمانده نیروهای «بدر» و قیس الخزعلی و ابومهدی، فرمانده گردان‌های حزب‌الله عراق این اتاق عملیات را رهبری می‌کنند. براساس این گزارش، سردار قاسم سلیمانی تاکنون در عملیات آزادسازی بسیاری از شهرها و مناطق مهم عراق از جمله «حرف النصر» (حرف الصخر سابق) شرکت کرده است.

نیروی مشترک عربی در سامرا یکشنبه‌شب، حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق برای بازدید از یگان‌های ارتش و نظارت بر عملیات آزادسازی استان صلاح‌الدین، وارد شهر سامرا در جنوب تکریت و استان صلاح‌الدین شد. تلویزیون دولتی عراق در این‌باره گزارش داد فرمانده کل نیروهای مسلح عراق به محض ورود به این شهر با فرماندهان و مسئولان امنیتی ارتش در استان صلاح‌الدین دیدار و گفت‌وگو کرد. العبادی در دیدار با فرماندهان در سامرا تأکید کرد ساعت صفر عملیات پاکسازی استان صلاح‌الدین عراق از عناصر تکفیری داعش آغاز شده است.

هدف از عملیات صلاح‌الدین هدف از عملیات جدید ارتش، نیروهای داوطلب مردمی و پلیس عراق در استان صلاح‌الدین که از باامداد دیروز آغاز شده است آزادسازی مناطقی به وسعت ۸ هزار کیلومتر مربع است که در اشغال خلافت داعشی است. همچنین روستاها و مناطق واقع در شرق و غرب رود الرضایی از اهداف این عملیات است. این عملیات چند روز طول خواهد کشید. استان صلاح‌الدین به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود از نظر استراتژیک اهمیت بسیار زیادی دارد، این استان حلقه وصل استان نینوا و موصل با الانبار و کرکوک است و عملیات بسیار زیادی در این استان انجام شده، توازن قوا در این مناطق را تغییر خواهد داد. همچنین این عملیات

گروه بین‌الملل: داعش رسماً در یمن اعلام موجودیت کرد آن هم تنها ۲ هفته پس از اعلام موجودیت رسمی این گروه تروریستی در لیبی، کمتر از ۱۰ روز پس از دیدار وزیر دفاع جدید آمریکا با همتایان عربی در خلیج فارس به بهانه مقابله با تروریسم، یک هفته پس از اجلاس ضد تروریسم مفتیان و روحانیان سلفی و وهابی در ریاض، ۵ روز پس از اجلاس بزرگ مقابله با خشونت افراط‌گرایانه در واشنگتن با حضور ۵۰ کشور و همزمان با دیدار توامان رؤسای‌جمهور مصر و ترکیه با شاه جدید سعودی در پایتخت عربستان. توالی این اتفاقات روشن می‌سازد که اساساً خاستگاه داعش همان محافل غربی-عربی است که نه تنها القاعده و شاخه سلفی اخوان‌المسلمین را برای خشونت به اسم اسلام خلق کرده‌اند بلکه بوسیله داعش به کشورهای مسلمان اعلان جنگ نیابتی داده‌اند. عجیب نیست که با هر کمپین، نشست، مانور و عملیات ائتلاف آمریکایی-اروپایی-عربی، داعش شاخ و برگ بیشتری در منطقه می‌داند که طبعاً نتیجه‌همین هماهنگی‌هاست.

پایگاه خبری «العدن‌الحديث» گزارش داد که ده‌ها نیروی مسلح ناشناس روز یکشنبه با پیش بره‌گانه‌ای با آرم داعش، در یمن اعلام حضور کرده‌اند. آنها با پیش بره‌گانه‌ای شامل شهر حوطه مرکز استان لحج در جنوب یمن، مدعی شدند «از اهالی سنی مذهب این منطقه در مقابل نیروهای انصارالله دفاع خواهند کرد». در این بیانیه همچنین آمده است که دفاع سربازان داعش از

نیروهای مردمی و ارتش عراق از ۵ محور برای آزادسازی صلاح‌الدین به داعش یورش بردند

عملیات بزرگ آزادی تکریت



بازل

پایان بحران سیاسی در عراق

پس از چندین تحریم پارلمان و کابینه عراق از سوی اعراب سنی و متحدان لیبرال آنها، اتحاد گروه‌های عراقی (طرف‌های سنی) در پارلمان عراق اعلام کرد به تحریم جلسات پارلمان عراق پایان داده است. به گزارش شبکه سومریه نیوز عراق، لغو و ردی، از نمایندگان اتحاد گروه‌های عراقی اعلام کرد تصمیم به بازگشت به پارلمان بنا به طرح فراکسیون الاحرار و در راستای سند توافق سیاسی صورت گرفت. فراکسیون الاحرار بر حمایت از خواسته‌های اتحاد گروه‌های عراقی در داخل پارلمان تأکید کرده است. اعضای فراکسیون الاحرار در پارلمان عراق، یکشنبه در منزل سلیم جبوری، رئیس پارلمان این کشور طرحی را به ائتلاف گروه‌های عراقی و ائتلاف الوطینی (نیروهای لیبرال) جهت حل بحران سیاسی در کشور و حضور مجدد نمایندگان این ۲ جریان در جلسات پارلمان ارائه دادند. دفتر سلیم جبوری، اعلام کرد شرکت‌کنندگان در این جلسه طرح فراکسیون و راه‌های بازگشت به پارلمان را مورد بررسی قرار دادند. دیروز پارلمان عراق جلسه خود را با ریاست سلیم جبوری و حضور ۲۲۵ نماینده از جمله نمایندگان اتحاد گروه‌های عراقی برگزار کرد. در پی کشته شدن سویدان الجنابی، یکی از رهبران برجسته عشایر عراق و چند تن دیگر از هم‌راهان وی، ۲ ائتلاف اتحاد گروه‌های ملی و اتحاد لیبرال الوطینی تصمیم گرفتند مشارکت وزرا و نمایندگان خود در جلسات کابینه و پارلمان را به حالت تعلیق در آورند.

مجموع بغداد، سامرا، تکریت تا منطقه بیجی را که بزرگ‌ترین پایلایشگاه نفت عراق در آن قرار دارد به‌طور کامل پاکسازی خواهد کرد.

موقعیت جغرافیایی تکریت

تکریت مرکز استان صلاح‌الدین عراق، در ۱۴۰ کیلومتری شمال غربی بغداد و بر کرانه رود دجله قرار دارد که قبل از هجوم داعش، نزدیک به ۳۰۰ هزار نفر جمعیت داشت. تکریت، شهر زادگاه صدام، دیکتاتور معوم عراق به دلیل اینکه حلقه وصل استان نینوا در شمال، الانبار در غرب و کرکوک در شرق محسوب می‌شود از اهمیت زیادی برخوردار است.

آزادسازی صریتی نیمی از تکریت

نیروهای عراقی و داوطلبان مردمی موفق شدند در ساعات اولیه حمله به مرکز استان صلاح‌الدین، کنترل دروازه جنوبی تکریت، بزرگراه اصلی این شهر، مرکز آکادمی پلیس شهر تکریت و چند منطقه در اطراف آن را از لوٹ وجود داعش پاکسازی کنند. علاوه بر این استاندار صلاح‌الدین، ظفر دیروز از آزادسازی اولین ایست نظامی داعش در استان صلاح‌الدین خبر داده و اعلام کرد این عملیات با حمایت نیروی هوایی عراق و جنگنده‌های ائتلاف ضد‌داعش صورت گرفت. یک منبع نظامی حاضر در عملیات نیز به شبکه اسکای‌نیوز اعلام کرد کنترل ۵۰ درصد از شهر تکریت هم‌اکنون در دست نیروهای دولتی است و عملیات برای بیرون راندن

همزمان با دیدار رهبران ترکیه و سعودی

داعش رسماً در یمن اعلام موجودیت کرد



اصلی تروریست‌های تکفیری در منطقه پشت درهای بسته دیدار کردند. دیروز پایتخت سعودی شاهد برگزاری دومین اجلاس میان رهبران سعودی و ترکیه بود.

امان‌نشت دیگر یکشنبه میان پادشاه عربستان و عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور نظامی مصر بود که قرار بود درباره بحران یمن، روابط دو جانبه سعودی و مصر و همچنین مبارزه با تروریسم با سران عربستان گفت‌وگو کند. در این میان شایعاتی بسیار جدی درباره جلسه آشتی‌نپهانی اردوغان و السیسی با میانجیگری ملک سلمان و با حمایت و فشار پشت صحنه آمریکا به گوش می‌رسد. این آشتی احتمالی می‌تواند بر هم زنده‌نطق سنتی تقابل اخوانی‌ها با ارتشی‌های مصر و وهابی‌های سعودی باشد و حامیان تروریسم را یک گام به سوی تسری فتنه داعش به کل منطقه بویژه یمن کمک کند.

ناقرمانی مدنی جنوب یمن علیه هادی

استان‌های جنوبی یمن در اعتراض به اقدام رئیس‌جمهور مبنی بر انتقال گفت‌وگوها و درگیری‌های سیاسی و مذهبی به عدن، مانند دوشنبه‌های پیشین شاهد ناقرمانی مدنی

عراق در گفت‌وگویی مطبوعاتی گفت صفوف تروریست‌های داعش در صلاح‌الدین کاملاً از هم فروپاشیده و اختلافات داخلی شدید بین عناصر این گروهک تروریستی موجب تصفیه درون سازمانی و دست زدن به کشتار یکدیگر شده است. آمار دقیق کشته‌شدگان داعش در عملیات دیروز نیروهای عراقی اعلام نشده است اما به نظر می‌رسد داعشی‌ها برای جبران فرار نیروهای خود، اغلب خیابان‌های تکریت و ادارهای دولتی را بمبگذاری کرده‌اند.

تسلیم یا مجازات

نخست‌وزیر عراق به افراد مسلح فریب‌خورده در این کشور فرصت داد خود را تسلیم کنند. حیدر العبادی که برای هدایت عملیات نیروهای مسلح عراق در استان صلاح‌الدین به شهر سامرا سفر کرده بود، دیروز گفت: به عراقی‌های فریب‌خورده و کسانی که در گذشته مرتکب اشتباهاتی شده‌اند برای آخرین بار فرصت می‌دهیم سلاح‌های خود را کنار بگذارند و برای آزادسازی شهرهای خود به نیروهای مسلح عراق بپیوندند، در غیر این صورت با مجازات عادلانه روبرو خواهند شد.

روز عملیات بزرگ علیه داعش

دیروز همزمان با عملیات بزرگ آزادسازی شهر تکریت و پاکسازی استان صلاح‌الدین، در چند نقطه دیگر عراق نیز ضرباتی به داعش وارد شد. به گفته فرماندهی عملیات تکریت در محور پیشروی سامرا به مرکز تکریت ۳ منطقه مهم و تقاطع استراتژیک زوک زورش نرسیده به خود شهر آزاد شدند.

نیروهای مردمی و عشایری به‌صورت مشترک منطقه عشایری البیدری و مناطقی دیگر در شمال سامرا را آزاد کردند. همزمان ۲ عملیات الجزیره و البادیه برای پاکسازی مناطق اطراف شهر البغدادی در الانبار آغاز شد. نیروهای کرد مرکب از پیشمرگ‌ها و یزیدی‌ها داوطلب مردمی، استان‌های صلاح‌الدین و موصل را به گورستان تروریست‌های داعش و حامیان آنها تبدیل خواهند کرد. وی افزود: صلاح‌الدین به عنوان کلون استقرار داعشی‌هایی که از دیالی، الضلوعیه، حرف النصر و امرلی‌گریخته‌اند، دروازه آزادی موصل محسوب می‌شود. در همین حال علی السرای، مسئول اطلاع‌رسانی بسیج مردمی

گسترده بود. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری یعنی «الامناء نت»، با گذشت یک هفته از ورود «عبدربه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی یمن به عدن، از دیروز صبح زود در این شهر و سایر شهرهای جنوبی یمن، ناقرمانی مدنی فراگیری اعلام شد. مردم جنوب یمن در اعتراض به انتقال گفت‌وگوها و درگیری‌های مذهبی و سیاسی به عدن که پایتخت جنوبی‌ها به شمار می‌رود، در این ناقرمانی مدنی شرکت کردند. این ناقرمانی مدنی با فراخوان کمیته «شهادت خالد الجنیدی» در جنوب یمن از صبح دیروز آغاز شد. همه خیابان‌ها و بازارها بدون عبور و مرور و تمام گذرگاه‌های مرزی، بنادر، بانک‌ها، بازارها و محله‌های تجاری، مهدهای کودک، مدارس، مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها تعطیل و تنها بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی در حال فعالیت بود. هر دوشنبه جنوب یمن شاهد ناقرمانی مدنی است که هدف معترضان جدایی از شمال یمن است. «کریت»، «المعلا»، «القلوعه»، «التواهی»، «خور مکسر»، «دار سعد»، «شیخ عثمان»، «الممداره»، «المنصوره»، «صلاح‌الدین»، «الشعب» و «البریقه» در استان عدن کاملاً این ناقرمانی مدنی را اجرائی کردند. در استان این نیز مناطق و شهرهای «زنجبار»، «لعین»، «وصره النخعین»، «لودر»، «مکیراس»، «حور» و «لمحفد»، به این ناقرمانی مدنی پیوستند. در استان‌های «الحج»، «شبهه» و «ضالع» نیز وضعیت مشابهی برقرار بود.



نقش مستقیم سازمان ملل در تجزیه یمن

رئیس‌جمهور مخلوع یمن با سفیر آمریکا در عدن دیدار کرد. به گزارش العربیه، منابع آگاه در عربستان سعودی و عمان و برخی منابع اطلاعاتی غربی روز دوشنبه از دیدار «عبد ربه منصور هادی» با «متیو تیلور» خبر دادند. تنها یک روز پس از سفر «عبداللطیف الزیانی» دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس به «عدن» و دیدارش با منصور هادی که در تقابلی بازگشت به قدرت است، «جمال بن عمر» فرستاده سازمان ملل به یمن نیز با هادی دیدار کرد و با بی‌اعتبار کردن قول‌های هفته گذشته‌اش به انقلابیون یمن در صنعا ایده تشکیل ۲ دولت را طرح کرد که به معنی دست داشتن مستقیم سازمان ملل در تقسیم یمن به ۲ بخش شمالی و جنوبی است.

تظاهرات ضد دولتی در رم

هزاران تن از حامیان حزب جناح راست «لیگ شمالی» در خیابان‌های رم، ایتالیا دست به راهپیمایی اعتراضی زده و سیاست‌های دولت این کشور را محکوم کردند. در کنار این تظاهرات ضددولتی، تظاهرات دیگری هم علیه این راهپیمایی ضددولتی صورت گرفت و سازمان‌هایندگن این تظاهرات، دیدگاه حزب رئیس‌جمهوری ایتالیا را نژادپرستانه خواندند. «لیگ شمالی» علیه دولت ماتئو رنتزی، رئیس‌جمهوری ایتالیا را «رهبر حزب «لیگ شمالی» در جریان سخنرانی در این راهپیمایی، دولت را به تحقق دستورات اتحادیه اروپا به صورت کور کورانه متهم کرد.

شمار کارکنان سفارت آمریکا در ونزوئلا کاهش می‌یابد

رئیس‌جمهوری ونزوئلا اعلام کرد وی دستور کاهش کارکنان سفارت آمریکا در کاراکاس را صادر کرده است و این اقدام را در تلاقی اقدام مشابه سال گذشته واشنگتن انجام داده و دیگر اجازه نخواهد داد برخی مقام‌های آمریکایی وارد کشورش شوند. نیکولاس مادورو تأکید کرد: ونزوئلا از این پس از شهروندان آمریکایی می‌خواهد پیش از ورود اقدام به تهیه روایتی کند. وی افزود دولتش شماری از شهروندان آمریکایی را بازداشت کرده و اتهام آنها جاسوسی است. اقدامی که باعث تیرگی بیش از پیش روابط ۲ کشور می‌شود.

فرانسه

رئیس دوره‌های شورای امنیت فرانسوا دلاتره، نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل ریاست دوره‌ای شورای امنیت این سازمان را از لیبو جتی، نماینده دائم چین در سازمان ملل بر عهده گرفت. ماه گذشته شورای امنیت ۳۵ نشست برای بررسی بیش از ۲۰ موضوع برگزار کرد که در این میان ۷ قطعنامه صادر شد. این در حالی است که چین نیز طی ریاستش بر شورای امنیت بحث آزادی را دربرابر صلح و امنیت بین‌الملل همزمان با هفتادمین سالگرد تاسیس سازمان ملل و پیروزی در جنگ دوم جهانی برگزار کرد.

اعتراف تلخ صهیونیست‌ها

شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد وزارت جنگ این رژیم اعلام کرده ۳۰۰ نفر از نظامیان صهیونیستی در جنگ اخیر در غزه دچار مجروحیت شدید منجر به قطع عضو شده و بر همین اساس از ادامه خدمت معاف شده‌اند. این منبع اعلام کرد علاوه بر صدها نظامی قطع عضو شده، شمار زیادی از نظامیان این رژیم به سبب شرکت در درگیری‌های مستقیم بسا مبارزان مقاومت در جنگ اخیر در غزه از بیعاری‌های روحی و روانی رنج می‌برند. حماس این اعتراف اسرائیل را دلیل دیگری بر قهرمانی مقاومت و توانمندی نظامی آن دانست.

شلیک موشک از کره شمالی

کره شمالی همزمان با مانور نظامی کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا که در آن بیش از ۲۰۰ هزار سرباز شرکت دارند، ۲ موشک کوتابرد شلیک کرد. گفته می‌شود این دو موشک بالستیک از نوع «سکاده» بوده است. دوشنبه آزمایش مشترک سالانه ایالات متحده آمریکا و کره جنوبی آغاز شد. کره شمالی که این همکاری نظامی را اقدامی تحریک‌آمیز و متخاصمانه علیه خود می‌داند، حال به این آزمایش واکنشی نظامی نشان داده است.